
ご 挨 拶
謹啓 後援会の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より私の政治活動に多大なるご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　8月28日夕方の記者会見において安倍 前総理大臣が持病の悪化を理由に辞任する意向を発表
し、晴天の霹靂の辞任劇となりました。その後、9月8日告示・14日投開票の日程で自民党総裁選が
執り行われ、所属国会議員(393票)＋47都道府県連代表(各3票)の投票により、議員票・地方票の
いずれも過半数を獲得した菅 義偉 自民党総裁・内閣総理大臣が誕生しました。総裁選告示前から
菅総理誕生に向けて最大限活動した立場として、私も大変嬉しく思います。
　菅総理とは当選同期で、初当選当時から部会などで議論を交わし、お互い切磋琢磨してきました。
時には衝突することもありましたが、そうした中で本当の信頼関係を築いた間柄だと思っております。
安倍前総理の辞任報道があるまでは、総裁選への出馬に関する発言・行動は一切避け、黒子に徹し
て官房長官として総理を支え続けた『真の仕事人』です。派閥に属さず、たたき上げの総理ですの
で、国民目線の政策をスピード感を持って実現してくれると思います。
　私事ですが、菅総理のご指名により『自由民主党 総務会長』に就任させて頂きました。考えもして
いなかった大役に身が引き締まる思いですが、菅政権を支えるため精一杯務めてまいります。私がこ
のような立場を頂けたのも、これまで支えて頂いた栃木県の皆様のお陰です。国はもとより、栃木県
に恩返しが出来るよう全力を尽くしてまいりますので、引続きのご支援を心よりお願い申し上げます。

菅総理と自民党新4役

2020年
年末号つとむ通信つとむ通信 自由民主党

第４選挙区
支　部　報

謹伯



g02103@shugiin.go.jp

自由民主党総務会とは

2020年トピックス

さとう勉 後援会事務所ご意見・ご質問などございましたら
お気軽にご連絡下さい。

http://www.satoben.jp/E-mail ホームページ

〒323-0014  栃木県小山市喜沢84小山事務所 TEL.0285-25-7878 真岡事務所 〒321-4362  栃木県真岡市熊倉町911TEL.0285-83-7788

臨時総務会新執行部総務会にて

自民党新執行部総裁選投票

自由民主党において党大会・両院議員総会に次ぐ

党の意思決定機関であり、常設機関としては党内

最高意思決定機関である。定員は25名で、議長

は総務会長が務める。


